報道関係各位

2021年11月25日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ2021第19

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌を
お送りくださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただい
ても結構です。

プレスリリース

ＳＣ販売統計調査報告2021年10月

既存SC前年同月比売上高伸長率 ：▲１．４％

緊急事態宣言等解除で通常営業に戻りつつあるが、売上は前年実績に届かず

＜ 2021年10月度・全体概況＞

• 10月度の既存ＳＣ売上高の前年同月比伸長率は総合で▲1.4％で微減となった。

• 1日に緊急事態宣言等が解除された後は、徐々に来館者が増え前月から7.6ポイント改善したものの、GoToキャン
ペーン等の消費喚起策が実施されていた前年を下回った。

• テナントは前年同月比伸長率▲1.8%と前年から微減となった。前月と比べ、外出意欲の高まり、販促活動の再開、ア
ルコール提供再開、買い控えの反動といった、いわゆるリベンジ消費の傾向が見られ前月から8.7ポイント増と大きく改
善したものの、全国的に月前半の気温が高く秋冬物の衣料品販売が伸び悩んだことや、サービス業種ではシネマが昨
年の「鬼滅の刃」大ヒットの反動を受けたことなどが影響した。

• 一方、キーテナントは高額品の販売が好調だった百貨店が牽引し、前年同月比伸長率＋0.5％と前年を僅かに上回っ
た。

以上

この件に関するお問合わせは 情報企画部：金田・菰田・髙田
ＴＥＬ：０３－５６１５－８５２４

広報担当：村松・浅田・安倍
Tel.03-5615-8524／Fax 03-5615-8539
Mail.

（参考：前々年同月比 ：▲３．９％）

-80

-40

0

40

80

120

160

200

10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

既存ＳＣ前年同月比売上高伸長率推移

ＳＣ総合      ｰ

2021年2019年 2020年

(%)